

Dohoda o vypořádání nároků vzniklých mimořádností na trhu

č. OR/24/21654

uzavřená obdobně dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů mezi smluvními stranami:

Pardubický kraj

se sídlem: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice
IČO: 70892822
zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmánem
(dále též jen jako „**objednatel**“)

a

Společnost M – SILNICE, COLAS CZ Modernizace II/337 Seč - Třemošnice

se sídlem: Resslerova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Společník 1/Správce

M – SILNICE a.s.

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice
zastoupen: **Ing. Zdeňkem Babkou**, místopředsdou představenstva
Mgr. Michalem Kropáčem, předsdou představenstva
IČO: 42196868
DIČ: CZ42196868
zápis v OR: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B, vložce č. 430

Společník 2

COLAS CZ, a.s.

se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
zastoupen: **Ing. Tomášem Kronesem**, předsdou představenstva
Arnaudem Martinem, členem představenstva
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005

(dále též jen jako „**zhotovitel**“)

Článek I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 25. 3. 2021 Smlouvu o dílo č. OR/21/70666 na zhotovení stavby „**Modernizace silnice II/337 Seč – Třemošnice (křižovatka s III/33741)**“ (dále jen „**stavba**“), kterou následně upravily dodatkem č. 1 ze dne 15. 7. 2021, dodatkem č. 2 ze dne 1. 12. 2021, dodatkem č. 3 ze dne 4. 1. 2022 a dodatkem č. 4 ze dne 23. 6. 2022, dohodou ze dne 29. 9. 2022 a jejím dodatkem (dále jen „**Smlouva**“). Smlouvou se zhotovitel zavázal řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek této Smlouvy a jejích příloh a objednatel se zavázal za podmínek této Smlouvy dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.
2. Předmětem této dohody je kompenzace mimořádného nárůstu cen vstupních surovin a materiálů ve stavebnictví v důsledku nepředvídatelných vnějších událostí ovlivňujících celkovou ekonomickou situaci, např. z důvodu ozbrojeného konfliktu na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, pro které nelze nadále mít za spravedlivé trvání na ceně díla, resp.

jednotkových cenách, vycházející z nabídky zhotovitele. Zhotovitel v této věci zaslal objednateli přípis ze dne 16. 3. 2022, resp. 5. 9. 2022, doplněné konečným vyčíslením nárůstu cen dne 13. 12. 2023.

3. Cílem provedené cenové indexace pak je zajistit, aby úplata za části díla provedené v době trvající cenové mimořádnosti vzrostla poměrně k cenovému nárůstu popsánému cenovou soustavou, na jejíž bázi je postaven soupis prací stavby, tak, aby zhotovitel nenesl dramaticky zvýšené náklady na realizaci, se kterými nemohl v době podání nabídky kalkulovat.
4. Vyjednaná změna ceny díla má mezi stranami odstranit možnost sporu podle § 2620 odst. 2 občanského zákoníku v reakci na situaci předvídanou § 1765 občanského zákoníku.

Článek II. Vypořádání nároků vzniklých mimořádností na trhu

1. Smluvní strany se mj. z důvodů uvedených výše dohodly na doplatku k ceně díla určenému rozdílem cen položek uvedených v indexovaném rozpočtu (příloha č. 1 této Dohody) a cen původního rozpočtu dle příloh Smlouvy. Uvedená úprava ceny se vztahuje pouze k množství dodávek a prací uvedených v indexovaném rozpočtu, který zahrnuje dodávky a práce prováděné v období postiženém cenovou mimořádností. Ceny uvedené v indexovaném rozpočtu byly stanoveny na základě postupu ujednaného smluvními stranami v průběhu jednání o Dohodě, která též zohledňuje požadavky poskytovatele dotace známé objednateli z jiných skutkově obdobných případů.
2. Na základě indexovaného rozpočtu, který je přílohou č. 1 této Dohody, dospěly smluvní strany k částce doplatku ve výši **1 261 912,00 bez DPH**.
3. Fakturace doplatku k ceně dle této Dohody proběhne jednorázově. Ujednání Smlouvy a ustanovení obchodních podmínek o fakturaci se pro doplatek užijí obdobně, přičemž přednostně budou užita ujednání o konečné faktuře.
4. Smluvní strany tímto potvrzují, že touto úpravou dochází k jedinému a konečnému vypořádání všech nároků vzniklých v souvislosti s mimořádností na trhu zaviněnou vnějšími událostmi ovlivňujícími celkovou ekonomickou situaci – zejména pak ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace.

Článek III. Konečná cena

Smluvní strany pro vyloučení pochybností konstatují konečnou cenu díla zahrnující předchozí věcné změny i doplatek takto:

cena bez DPH:	150 695 212,24 Kč
částka DPH	31 645 994,57 Kč
celkem vč. DPH	182 341 206,81 Kč

Článek IV. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této dohody je příloha č. 1: Soupis indexovaných položek.
2. Tato Dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a v účinnost uveřejněním v registru smluv.

3. S ohledem na povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, ujednávají smluvní strany, že tuto Dohodu odešle ke zveřejnění v registru smluv bezprostředně po jeho uzavření objednatel. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této Dohody nenaplnuje znaky obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.
4. Je-li dohoda uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se v pěti stejnopisech s vlastnoručními podpisy oprávněných zástupců smluvních stran, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. V případě elektronické podoby Dohody se Dohoda vyhotovuje v jednom elektronickém vyhotovení s připojenými elektronickými podpisy obou smluvních stran, tj. podepsání způsobem, se kterým zvláštní právní předpis (zákon č. 297/2016 Sb., zákon č. 300/2008 Sb.) spojuje účinky vlastnoručního podpisu.
5. Návrh Dohody byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 11. 3. 2024 a schválen usnesením číslo R/2165/24.
6. Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.

V Pardubicích

Pardubický kraj

JUDr. Martin Netolický, Ph.D.
hejtman

**Společnost M – SILNICE, COLAS CZ
Modernizace II/337 Seč - Třemošnice**

Mgr. Michal Kropáč
předseda představenstva M – SILNICE a.s.

Ing. Zdeněk Babka
místopředseda představenstva M –
SILNICE a.s.

Ing. Tomáš Krones
předseda představenstva COLAS CZ, a.s.

Arnaud Martin
člen představenstva COLAS CZ, a.s.

Měna: CZK

Poř.	Kód	Popis	Množství M.j.	Cena/m.j.	Množství fakturované v roce 2022	Celkem fakturace 2022	OTSKP 2021 (A)	OTSKP 2022 (B)	Koeficient (poměr B/A)	Celkem změna ceny 2022	Rozdil	
Stavba: 924121003s - MODERNIZACE SILNICE II/337 SEČ-TŘEMOŠNICE (KŘÍŽOVATKA S III/33741)												
Objekt: SO 101 - SILNICE II/337												
Etapa: SO 101.1 - SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje												
5 - Komunikace												
040	56330	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI	12 156,25	m3	915	908,00	830 820,00	783,00	902,00	1,152	957 088	126 268
041	56331	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 50MM	40 010,95	m2	23	1 616,39	37 176,97	47,00	54,00	1,149	42 714	5 537
042	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM	24 704,50	m2	158	918,40	145 307,20	118,00	136,00	1,153	167 242	22 135
043	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM	8 641,43	m2	158	934,24	153 929,13	118,00	136,00	1,153	177 410	23 481
044	56333	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 150MM	1 815,78	m2	158	491,75	77 696,50	118,00	136,00	1,153	89 549	11 852
047	572123	INFILTRAČNÍ POSTRIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	2 650,85	m2	19	1 793,25	34 071,75	18,20	21,00	1,154	39 314	5 242
048	572123	INFILTRAČNÍ POSTRIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2	1 815,78	m2	19	491,75	9 343,25	18,20	21,00	1,154	10 781	1 437
049	572214	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	59 512,59	m2	9	7 051,45	63 463,05	13,20	15,20	1,152	73 079	9 616
050	572214	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	60 891,09	m2	9	9 965,78	89 692,02	13,20	15,20	1,152	103 282	13 590
051	572224	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	40 010,95	m2	11	1 616,39	17 780,29	23,00	26,00	1,130	20 099	2 319
052	572224	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	1 458,26	m2	11	458,26	9 073,46	23,00	26,00	1,130	10 257	1 183
055	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	58 804,14	m2	164	8 418,79	1 380 681,56	255,00	294,00	1,153	1 591 845	211 163
056	574D56	ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 60MM	59 499,79	m2	250	6 911,75	1 727 937,50	343,00	395,00	1,152	1 989 899	261 961
057	574F46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 50MM	54 868,00	m2	161	5 250,69	845 361,09	265,00	305,00	1,151	972 963	127 602
058	574F46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 50MM	928,15	m2	161	62,25	10 022,25	265,00	305,00	1,151	11 535	1 513
059	574F46	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 50MM	583,304	m2	161	158,41	25 504,01	265,00	305,00	1,151	29 354	3 850
Součet za 5 - Komunikace							5 457 660,03			6 286 408,18	828 748	
Celkem Etapa: SO 101.1 - SILNICE II/337 - Hlavní způsobilé výdaje												
Etapa: SO 101.6 - SJEZDY (stavbou vyvolané úpravy)- Vedlejší způsobilé výdaje												
5 - Komunikace												
009	56334	VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL DO 200MM	391,4	m2	216	99,30	21 448,80	157,00	181,00	1,153	24 727,597	3 279
011	572214	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 0,5KG/M2	1 149,60	m2	9	608,40	5 475,60	13,20	15,20	1,152	6 305,236	830
012	574B34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM	574,8	m2	247	321,00	79 287,00	255,00	294,00	1,153	91 413,247	12 126
013	574F56	ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY MODIFIK ACP 16+, 16S TL. 60MM	574,8	m2	350	315,06	110 271,35	320,00	369,00	1,153	127 156,650	16 885
Součet za 5 - Komunikace							216 482,75			249 602,73	33 120	
Etapa: SO 101.7 - POMOCNÉ DOPRAVNÍ STAVBY A OPATŘENÍ - Vedlejší způsobilé výdaje												
5 - Komunikace												
004	572224	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	50 025,00	m2	8	11 770,00	94 160,00	23,00	26,00	1,130	106 441,739	12 282
005	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	47 750,00	m2	152	11 770,00	1 789 040,00	228,00	263,00	1,154	2 063 673,333	274 633
Součet za 5 - Komunikace							1 883 200,00			2 170 115,07	286 915	
Etapa: SO 101.9 - OPRAVA OBJÍZDNÉ TRASY - Nezpůsobilé výdaje												
5 - Komunikace												
002	572224	SPOJOVACÍ POSTRIK Z MODIFIK EMULZE DO 1,0KG/M2	4 289,65	m2	8	4 289,65	34 317,20	23,00	26,00	1,130	38 793,357	4 476
003	574A34	ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S TL. 40MM	4 289,65	m2	165	4 289,65	707 792,25	228,00	263,00	1,154	816 444,569	108 652
Součet za 5 - Komunikace							742 109,45			855 237,93	113 128	
Celkem Objekt: SO 101 - SILNICE II/337							8 299 452,23			9 561 363,91	1 261 911,68	